муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 81»

П Р И К А З
31.08.2021                                                                                              № 218
Об утверждении должностного лица,
ответственного за подготовку к проведению ГИА
в ОУ  в 2021-2022 учебном году
и школьного оператора базы данных выпускников 2022 года
          В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  № 190/1512 и  в целях обеспечения координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Назначить заместителя директора по УВР Голубеву О.В. ответственной за подготовку к проведению ГИА  в ОУ в 2021-2022 учебном году, в том числе за прием и регистрацию заявления на участие в ГИА -2022.
2. Назначить школьным оператором базы данных выпускников 2022 года по образовательным программам основного общего и среднего общего образования учителя физики Полякову Е.М.
3. Ответственным лицам в своих действиях руководствоваться нормативными, инструкционными и методическими документами и рекомендациями, регламентирующими  порядок проведения ГИА в 2022 году.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                 Н.В. Берекчиева
Исполнитель:
Голубева О.В.
С приказом ознакомлены:
Голубева О.В.
Полякова Е.М.